
D.D.G. n. 0159

Unione Europea Repubblica Italiana

REGIONE SICILIANA
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti
Servizio VII “Politiche Urbane e Abitative”  

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge 14 gennaio 1994, n. 20;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, recante “Norme in materia di bilancio e contabilità 

della Regione siciliana” e ss.mm.ii;
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n.  19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione” 
e ss.mm.ii;

Vista la legge regionale 13 gennaio 2015, n.  3,  recante,  tra l'altro,  “Disposizioni  in materia di 
armonizzazione dei bilanci” ed in particolare l'articolo 11;

Visto il D. P. Reg. n. 1067 del 12/03/2015 con il quale l’On.le Presidente della Regione Siciliana 
ha  conferito  l’incarico  di  Dirigente  generale  del  Dipartimento  delle  Infrastrutture  della 
Mobilità  e dei Trasporti al dott. Fulvio Bellomo;

Visto il decreto del Presidente della Regione Siciliana 14 giugno 2016, n.12, recante 
“Regolamento di attuazione del  Titolo II della legge regionale 16/12/2008, n.19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all'articolo 49, 
comma 1 della legge regionale 7 maggio 2015, n.9, Modifiche al decreto del Presidente 
della Regione 18 gennaio 2013 e s.m.i;

Visto il D.D.G. n. 1547 del 06/07/2016 con il quale è stato conferito al Dott. Calogero Franco 
Fazio  l’incarico  di  Dirigente  del  Servizio  VII  “Politiche  Urbane  e  Abitative”  del 
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

Vista la legge regionale n. 19 del 29/12/2017  che approva l'esercizio provvisorio del bilancio di 
previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2018 e bilancio pluriennale per 
il triennio 2018-2020; 

Vista la nota prot. n. 11022 del 20/06/2016 con la quale il Comune di Riposto (CT) chiede di 
usufruire della proroga al 31/12/2016 nonché la copertura finanziaria, pari ad € 250.544,82, 
delle spese non sostenute e non pagate alla date del 31/12/2015;

Visto il D.D.G. 2426 del 06/10/2016 con il quale è stato assunto l’impegno di € 250.544,82 valere 
sul  capitolo  672156  esercizio  finanziario  2016,  -  cod.  4°  livello  D.lgs  118/2011 

1



U.2.03.01.02.003 – a favore del Comune di Riposto per il completamento del progetto di 
che trattasi;

  Visto il Mandato Verde n. 1 del 27/01/2017 dell’importo di € 5.974,92 versato in entrata da questo 
Ufficio nel capitolo 3904 cap.18 relativo ai  pagamenti  effettuati  dal comune di Riposto 
nell’esercizio 2016 e non ammesso a rendicontazione al fine di ricostituire il fondo di cui al 
capitolo  672439  dal  quale  erano  state  sottratte  le  risorse  ora  trattate  come  di 
“completamento”, la somma di € 5.974,92 imputata con il D.D.G. 2426 del 06/10/2016;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato

DECRETA

Art.1
Per l'esercizio finanziario 2017, per il capo ed il capitolo di entrata di seguito riportato è accertata in conto 
residui la somma indicata a fianco:

Capo Capitolo Previsione 
definitiva  (€)

Atti  e  fattispecie di accertamento e 
di riscossione

Somme 
precedentemente 
accertate

Somme accertate  in 
conto residui  con il 
presente decreto

Di  cui  somme 
riscosse  e  versate 
da contabilizzare

18 3904 5.974,92 
quietanza  n.  2969  del 
02/02/2017 
cod. finan. E.3.05.02.03.008

5974,92 5974,92

       Art.2

Il  presente  provvedimento sarà pubblicato nel  sito  ufficiale  di  questo  Dipartimento  ai  sensi  della  L.r. 
12/08/2014  n.  21,  e  trasmesso  alla  Ragioneria  centrale  dell’Assessorato  delle  Infrastrutture  e  della 
Mobilità. 

Palermo li, 05/02/2018

  Il Dirigente del Servizio 
    Dott. C. Franco Fazio

                                                                                      Il Dirigente Generale 
                        Dott. Fulvio Bellomo 

2


	REGIONE SICILIANA
	IL DIRIGENTE GENERALE
	DECRETA


